令和６年３月４日

報道機関各位

長岡市都市整備部都市政策課長

  路線バスがもっと便利に！

      ながおかバス i リニューアル＆スマホ定期券開始！

このたび、路線バスがどこを走っているかがリアルタイムでわかる路線バス接近情

報サイト「ながおかバス i」のリニューアルを行いました。地図情報からバス停が検

索できるようになったほか、長岡花火をイメージしたやわらかく親しみやすいデザイ

ンに一新しました！

また、通勤・通学で使用する定期券がスマートフォンから購入できる「スマホ定期

券」の販売を３月２１日からスタートします。販売窓口に出向くことなく、自宅から

購入できるようになります！４月からの通勤・通学にぜひご利用ください。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただくと

ともに、ぜひ取材くださいますようよろしくお願いします。

＜ながおかバスi リニューアル＞
※長岡市が平成 24年度から運用するシステム｛㈱両備システムズ製｝

  世界標準の公共交通データフォーマット（GTFS データ）を整備

１ リニューアル日 ３月１日（金）

２ 改 善 点

・地図情報からバス停をタップし検索が可能に

  ・出発前の便も表示

  ・画面デザインを一新

 ■長岡市 HP

https://www.city.nagaoka.niigata.jp/kurashi/cate06/bus-i.html

＜スマホ定期券 スタート＞
 ※越後交通㈱がシステム導入（開発費用の一部を県、市で支援）

 １ 開 始 日 ３月２１日（木）

 ２ 利 用 方 法 ①アプリをインストール（QUICK Ride）

         ②定期券を購入（ｸﾚｼﾞｯﾄｶｰﾄﾞ、PayPay）

                ③スマートフォンに定期券を表示して使用

 ３ メ リ ッ ト 利用者は、販売窓口に並ばず自宅からいつ

でも購入できる（新規購入は７日前から）

 ■長岡市 HP

  https://www.city.nagaoka.niigata.jp/kurashi/cate06/commuter-pass.html

長岡市

問い合わせ

ながおかバス i  長岡市都市政策課 平澤   ℡０２５８－３９－２２６７

スマホ定期券  越後交通㈱乗合バス課 佐山 ℡０２５８－２９－１１１０

NEW

https://www.city.nagaoka.niigata.jp/kurashi/cate06/bus-i.html
https://www.city.nagaoka.niigata.jp/kurashi/cate06/commuter-pass.html